
（1）歳入の内訳

（2）歳出の内訳
　　①目的別

寄附金

その他の内訳

予備費

地方譲与税
利子割交付金

地方特例交付金
交通安全対策特別交付金

配当割交付金
株式等譲渡所得割交付金

地方消費税交付金
自動車取得税交付金

財産収入

議会費
その他の内訳

諸収入

構成比は、四捨五入によ
り算出しているため、合
計が100％にならない場合
があります。

土木費

諸支出金
災害復旧費

構成比は、四捨五入によ
り算出しているため、合
計が100％にならない場合
があります。

その他

地方交付税

町税

国・県支出金

町債

繰入金

分担金及び負担金

繰越金

使用料及び手数料

その他

歳　　入

136億3,000万円

平成22年度　一般会計当初予算

歳　　出

136億3000万円

民生費

公債費

総務費

教育費

衛生費

農林水産業費

消防費

商工費

（目的別）

56.4%

11.8％

7.6％

0.0％

2.1％

2.2％

1.3％

5.8％

24.8％

22.2％

14.6％

10.4％

9.9％

8.7％

3.3％

2.0％

4.1％

12.8%



（2）歳出の内訳
　　②性質別

（3）　平成21年度との比較
　　①　歳入
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21 30.8

△ 5.9

△ 26,963 △ 14.6

（単位：千円、％）

0.0

510.8

△ 604,564 △ 99.5

1.1

1,790,257

143,000

△ 2.41,746,506 △ 43,751

140,000 △ 2.1△ 3,000

34,964

△ 23.1

△ 28.6

△ 27.5

17,000

607,880

300,000

184,561

796,900

13,080,000

245,600

13,630,000 550,000

300,343

497,161

4.2

1,000 700

730,094

213,561

3,000

7,186,213

188,578

△ 14,000

1,042,500
計

町債

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

地方譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

諸収入

町税

その他の内訳
維持補修費
積立金
投資及び出資金

平成21年度当初予算

A

平成22年度当初予算

B

貸付金
災害復旧事業費
予備費

増　減

C=B-A

増減率

C/A×100

75.3

2,000

6.9

0.0

△ 45,999

0

△ 4.2

37,000

178,597

157,598

3,316

179,820

871,736

△ 8,758

△ 4,000

△ 30.0

35,400

3,000

△ 300

92.4

495,745

0

△ 12,632

185,000

51,000

2,600 2,000 △ 600

18,400

287,711

300,000

7,681,958

14,000 10,000

地方特例交付金

地方交付税

繰入金

繰越金

374,575

△ 4.6

構成比は、四捨五入によ
り算出しているため、合
計が100％にならない場合
があります。

寄附金 1,050 1,050 100.02,100

地方消費税交付金

自動車取得税交付金

183,000

776,093

歳　　出

136億3,000万円

人件費

公債費

物件費

繰出金

普通建設事業費

扶助費

補助費等 その他

（性質別）

25.9％

22.2％

15.1％

8.4％

10.4％

8.4％

7.3％

2.2％



　　②　歳出（目的別）
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　　③　歳出（性質別）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

17,215 7.6

△ 2,443 △ 2.6

（単位：千円、％）

C/A×100

316,384

△ 150

△ 53.2

28.7繰出金 1,102,235

普通建設事業費 864,394

災害復旧事業費 10,651

議会費

平成21年度当初予算 平成22年度当初予算

民生費

衛生費

2,004,771

3,131,504

1,335,070

総務費

災害復旧費

449,150

1,455,291

10,651

教育費

商工費

土木費

955,954

275,972

227,293

農林水産業費

3,119,335

9,205

10,271

A

95,533

△ 698

△ 8,381 △ 0.4

249,724 8.0

93,090

1,186,871

増減率増　減
C=B-A

8,445

230,917

1,343,515

△ 3.0

185,229

2,181

△ 37,294

244,508

1,417,997

B

△ 0.0

△ 2.6

0.5

△ 0.3

0.6

24.2

C=B-A C/A×100

2,012.3

233

増　減 増減率

550,000 4.2

（単位：千円、％）

2.3

△ 5

10,504

平成21年度当初予算 平成22年度当初予算
A B

計

△ 3.6

物件費 2,045,875 2,062,639 16,764 0.8

人件費 3,668,574

消防費

維持補修費

公債費

諸支出金

予備費

17.7

3,119,335 3,024,212 △ 95,123

扶助費 891,227 1,142,305 251,078

補助費等 1,272,349 1,000,499

1,144,485 280,091

△ 3.0

2,066.5194,247

1,418,619

11,500 △ 1.3

8,620 △ 9,800

185,281

△ 132,847

△ 271,850

△ 95,123

10,646 △ 5

65,997

3,535,727

13,080,000 13,630,000

10,646

194,434

予備費 10,271

積立金 8,966

11,650投資及び出資金

公債費

13,080,000 13,630,000

56,053

計

1,996,390

3,381,228

貸付金

9,944

10,504 233

550,000

275,274

4.2

3,024,212

18,420

28.2

△ 21.4

451,331

32.4

△ 0.0

2.3



平成22年度特別会計当初予算

平成22年度企業会計当初予算

　　①　歳入

1水道事業収益

2資本的収入

　　②　歳出

1水道事業費用

2資本的支出

(2)　病院事業会計
　　①　歳入

1病院事業収益

2資本的収入

　　②　歳出

1病院事業費用

2資本的支出

注）資本的収入額が資本的支出額に対して不足する額17,669千円は、過年度分損益勘定留保資金17,669千円で補填する。

注）資本的収入額が資本的支出額に対して不足する額146,906千円は、当年度資本的収支調整額2,990千円、当年度分損益
勘定留保資金143,916千円で補填する。

計

計

計

（単位：千円、％）

（単位：千円、％）

増減率
C/A×100

581,500 600,000 18,500 3.2

C=B-A

644,358 651,691 7,333 1.1

△ 41,740 △ 5.7

40,464 34,022 △ 6,442 △ 15.9

平成21年度当初予算
A

3.2

平成22年度当初予算

463,197

76,731

A B
平成21年度当初予算 平成22年度当初予算

479,712

245,138 211,684

計 539,928

487,998 479,712

581,500

733,136 691,396

62,858 51,691

600,000

平成21年度当初予算 平成22年度当初予算
A B

621,964 634,022 12,058

増　減

△ 33,454 △ 13.6

△ 17.8

1.9

△ 11,167

18,500

（単位：千円、％）

増　減 増減率

増　減 増減率
B C=B-A C/A×100

△ 8,286 △ 1.7

B

64,778

C=B-A C/A×100

16,515 3.6

544,490

△ 11,953

4,562

△ 15.6

0.8

1.5

(1)　上水道事業会計

増減率

（単位：千円、％）

増　減平成22年度当初予算

後期高齢者医療特別会計 259,200

老人保健特別会計 10,010

263,200 4,000

C=B-A
平成21年度当初予算

A

78,800 78,300 △ 500

121,000

55,500

C/A×100

旅客船特別会計 46,400 36,000 △ 10,400 △ 22.4

800 0.5

△ 0.6

5.0

20.6

温泉事業等特別会計

介護保険特別会計 2,402,000 2,523,000

簡易水道特別会計 270,000 325,500

小規模下水道特別会計 168,300 169,100

A B

△ 0.0

C=B-A C/A×100

10,009 △ 1

国民健康保険特別会計 3,721,000 △ 99,0003,622,000

会計名
平成21年度当初予算 平成22年度当初予算 増　減

（単位：千円、％）

△ 2.7

増減率


